Перші зустрічі з Україною

Леонід Первомайський – літературний псевдонім Іллі Шльомовича Гу-
ревича (рос. Илья Соломонович Гуревич, їдиш Елія бен Шлойме), ко-
трий народився 17 травня (4 травня ст. ст.) 1908 р. в родині, у якій роз-
мовляли російською, співали українських пісень, а жила сім’я в містечку
Костянтинограді Полтавської губернії (нині м. Красноград Харківської
области). У цьому строкатому провінційному містечку поєдналися ро-
сійський адміністративний центр, єврейський штетл і українське село.